Menander et *Ebion*¹ eidem hæserunt luto, fuitque unus Simonis conterraneus et discipulus; alter e secta pharisæorum et Pauli apostoli infensissimus hostis, *mendicus*, quod ejus nomen sonat, et inops.

Saturninus ac *Basilides*² fuerunt Menandri auditores. Addidere tamen illius erroribus peculiaria figmenta, ut 365

Primi frivolas traditiones legi contrarias servabant. *Secundi* negabant animos post obitum permanere, esse spiritum et futuram resurrectionem. *Tertii*, cum alioqui cœlibes essent ac religiosi, sacrificia exteriora damnabant. *Postremi* credebant Herodem fuisse Messiam in lege promissum. Adde *Samaritanos* a Judæis schismate separatos.

¹ Ebionem emersisse statim post excidium jerosolymitanum tradit Eusebius.

² Tertullianus, *De præscript.*, cap. XLVI, et S. Hieronymus, in Amos, aiunt, Deum omnipotentem a Basilide appellari *Abraham*. S. Irenæus in voce illa *Abrazas* contineri docet numerum illum cœlorum 365. Perspicua est computatio; nam græce A valet 1, β 2, ρ 100, α 1, ξ 60, α 1, ε 200. Quorum numerorum summa est 364. Vossius, in I *De idol.*, eo nomine designari putat deum Persarum *Mithram*, id est, solem, qui annuo cursu implet numerum illum dierum. Basnage et Beausobre nomen illud repetunt ab Ægyptiorum superstitione. Non sunt audiendi qui in ipso vocabulo *Abrazas* Trinitatis et Incarnationis mysteria vestigant. A, inquiunt, est Ab Pater, B Ben Filius, R *Ruach* Spiritus, A *Achodes* Sanctus, Σοτηρία *Salus*, A *Ἀπὸ Περ*, ε, ξύλον *Crucem*. Nemo non videt hujus interpretationis auctores modo ad hebraicum, modo ad græcum alphabetum confugere, litterasque a suo loco amovere. Quis etiam credat vel Ægyptios vel hæreticos primi sæculi propugnasse divinarum personarum Trinitatem et Domini incarnationem? Idem dicendum de *Abacadabra*, voce a prædicto vocabulo *Abrazas* derivata.

angelorum propaginem, parem cœlorum membrorumque humani corporis numerum, et quosdam prophetas barbaris insulisque nominibus designatos.

Nicolaitarum impura secta admittebat mulierum, etiam conjugatarum, promiscuum usum, esumque carniū idolothyti, Nomen accepere a *Nicalao* diacono, qui uxori imprudenter dimissæ facultatem fecit, ut nuberet cuicumque vellet. Commemorantur nicolaitæ cap. II Apocalyps. Apollonius Tyanæus Romæ sub Domitiano exercebat præstigia¹.

CAPUT IV.

DE SCRIPTORIBUS PRIMI SÆCULI.

Si epistolæ Jesu Christi *ad Abgarum*, regem Edessenorum, et B. Mariæ Virginis *ad Messanenses* et *ad Florentinos* exploratæ essent auctoritatis, principem sibi locum isto in capite vindicarent. Verum supposititiæ censentur; quamvis prima ob Eusebii assertionem lib. I *Hist. eccl.*, cap. XIII, propugnatores habeat complures².